
Vasudha & Prakash
Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To

The Members of M/s Nature-Positiveiaiming and Wholesome Foods Foundation

Report on the audit of the Standalone financial statements

Opinion

We have audited ihe accompanying standalone financial statements of M/S Nature-Positrve Farming
and Wholesome Foods Foundation ("the Company'), which comprise the Balance Sheet as at March
31,2024, and the Statement of lncome and Expenditure for the year then ended, and notes to the
financial statements, including a summary of significant accounting policres and other explanatory
information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies Act,
2013 ('Act')ln the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 3j, 2024, ita
Deficit for the year ended on that date

Basii for opinion

We conducted our audit in accordanqp with the standards on auditing specified under section 143 (10)
of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the
auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are
independent of the Company in accordance with the code of ethics issued by the Institute of Chartered
Accountants of lndia together with the ethical requirements that are relevant to our audrt of the financial
statements under the provisions of the Act and the rules thereunder and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code of ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

Key audit matters

Key audit matters are those matters that in our professional.ludgment, were of most significance in our
audit of the financtal statements of the current period These matters were addressed in the context of
our audit of the financial statements, as a whole and in forming our opinion thereon, and we do not
provide a separate opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable to the Company as
it is an unlisted company

lnformation other than the financial statements and auditors' report thereon

The Company's board of directors are responsible for the preparatron of the other information. The
other information comprises the information included in the Board's Report including Annexures to
Board's Report but does not include the financial statements and our auditor's report thereon

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other informatron
and, in doing so, consider whether the other information is materially inconslstent with the standalone
financial statements, or our knowledge obtained during the course of our
be materially misstated.
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lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard

Management's responsibility for the financial statements

The Company's board of directors are responsible for the matters stated in section 134 (5) of the Act
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the frnancial
position, finapcial performance, and cash flows of the Company in accordance with the accountrng
principles generally accepted in lndia, including the accounting standards specified under section '133

of the Act This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularitles;-selection and application of appropriate accounting policies;

making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of
the financial statement that give a true and fair vtew and are free from material misstatement, whether
due to fraud or error

/
ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the Eoing concern basis of accounting unless management either intends to Iiquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The board of directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements, as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if individually or in the
aggregate, they could reasonably be*erpected tp influence the economic decisions of users taken on
ihe basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provrde a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulttng from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies
Act,20'13, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has
adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

. controls

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required

to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,

if such disclosures are inadequate, to modify our opinion Our conclusions are

audit evidence obtained up to the date of our auditor's report However, fut

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern
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o Evaluate the overall presentatton, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonable knowledgeable user of the
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in
(i) Planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate
the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the n{atters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were gf most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore
the key audit matters. We describe=these matters in our auditor's report unless law or regulatron
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine
that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing
so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on other legal and regulatory requirements

. The provisions of the Companies (Auditor's Repod) Order, 2020 ("the Ordel'), issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act,
2013 is not applicable to the Company in terms of clause 1(2Xiii) of the CARO 2020 order as
the company is licensed to operate under Section B of the Companies Act. 2013.

r As required by Section 143(3) of the Act, we report that:
(a) We have sought and obtained all the rnformation and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;
(b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company

so far as it appears from our examination of those books;
(c) The balance sheet, the statement of lncome and Expenditure, dealt with by this report are

in agreement with the books of account;
(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting standards

specified under section J33 of the Act read with rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules, 2014; 

a

(e) On the basts of the written representations received from the directors as on March 31,
2024taken on record by the board of directors, none of the directors is disqualified as on
March 31,2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act;

(0 Since the Company's turnover as per last audited financial statements is less than Rs.50
Crores and its borrowings from banks and financial institutions at any time during the year
is less than Rs.25 Crores, the Company is exempted from getting an audit opinion with
respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
company and the operating effectiveness of such controls vide MCA notification No.
G.S.R-583 (E) dated June 13,2017',

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rulell of theCompanies(AuditandAuditors) Rules,2014,in ouropinionandtothebest
of our information and according to the explanations given to us;
i. The Company does not have any pending litigations which would impact its

financial position:

The Company did not have any longterm contracts including der
for whieh there were any material foreseeable losses; and
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The company iia-section 8 company with charitable objects and it intends to

prohibit the payment of dividends to its members. Hence the question of unpaid/

unclaimed dividend to be transferred, to the lnvestor Education and Protection

Fund by the ComPanY does not arise.

The managem"nt hal represented that, to the best of its knowledge and belief'

other than those disclosed in the notes to the accounts, no funds have been

advanced or loaned or invested (either from the borrowed funds or share premium

or any other sources or Kind of funds) by the oompany to or in any other person(s)

or lniityli"r), including foreign entitres ('intermediaries") with the understanding,

whether recorded in writing or otherwise, that the intermediary shall, whether

Jir".tty or indirectly lend oi invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behalf of the company ("ultimate beneficiaries") or

provide any guarantee, security or the like on behalf of the ultimate beneficiaries;

in" ,rn"giment has represented that, to the best of rts knowledge and belief,

other than those disclosed in the notes to the accounts, no funds have been

received by the company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities

(';Funding Parties"), with the understanding whether recorded in writing or

otherwis6, that the company shall, whether dtrectly or indirectly, lend or invest in

other persons orpntities iOentitieO in any manner whatsoever by or on behalf of the

iunOing party l"tiltimate beneficiaries") or provide any guarantee, security or the

like on behalf of the ultimate beneficiaries; and

Based on the audit procedures which we considered reasonable and appropriate

in the circumstanees, nothing has come to our notice that has caused us to believe

that the representations unier sub-clause (i) and (ii) contain any material mis-

statement.
Based on our examination, the company has used accounting software for

maintaining its books of account for the financral year ended March 31 ,2024 which

has a feature of recording audit trail (edit log) facility wherein the accounting

software did not have the audit trail feature enabled throughout the year'

As per proviso to Rule 3(1) of the companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable

to irre company with eifect from April 1,2023, reporting under Rule 11(g) of

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 on preservation of audit trail as per

the statutory requirements for record retention rs not applicable for the financial

year ended March 31,2024

Membership No.2252

UDIN: 242252018KBZG

Place: Bangalore

Date: 13.09.2024
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e-Positive Farming and Wholesome Foods Foundation

u85300KA202 i NPLI 45280

b, Amruthesh Nivas, 6th Main, 2nd Cross,Thayappa Garden, Bilekahalli,Bangalore - 560076

Sheet as at 3 I st March 2024
(Amount in Rs.ltxris

3lst March 2024 3 l st March 2023

Share Capital

Reserves & Surplus

Money Received against Share Warrants

Long Term Borrowings

Deferred Tax Liabilities

Other Long term Liabilities

Long Term Provision

Short Term Borrowings

Trade Payab/es

Total outstanding due to Micro, Small Enterprises

Total outstanding due of creditors other than Micro, Small Enterprises

Other Current Liabilities

Short Term Provisions

I t,200

12,049

2,034

Property, Plant and Equipment and lntangible assets

Property, Plant and Equipment

lntangible assets

Capital Work in Progress

lntanqible Assets under development

Term Loans and Advances

r Non Current Assets

Current lnvestment

Trade Receivables

I nventories

Short term Deposits Loans and Advances

Cash and Cash Equivalents

Other Current Assets

Sig nificant Accounting Policies

notes are an Inteqral part of the financial statements

Vasudha & Prakash

Karthikeyan M

Director

DIN:03621322

Place:fifftlQ*ttRE,
Date: 13- oq.zb2+

Ved Mitra Arya

Director

DIN:02095393

Place:DELHI

Date: ll. O1QA4

;*t** ^h*1

for and on behalf of
Board of Directors of

Nature-Positive Farming and

Wholesome Foods Foundation
\t
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\lature-Positive Farming and Wholesome Foods Foundation

:lN: U853O0KA2O2 1 NPLI 45280

126/Zb, Amruthesh Nivas, 6th Main,2nd Cross,Thayappa Garden, Bilekahalli,Bangalore - 560076

itatement of lncome and Expenditure for the period ending March 31, 2O24

(Amount in Rs.l00's)

Particulars Notes 3lst March 2024 3l st March 2023

NCOME

Revenue from Operations

Non-specific Progiam fu nd in g

Other lncome

IO

I1

68,766

947

i 5,000

Bs2

Total lncome 69.713 1.15.852

EXPENSES

Utilisation on Program lnterventions

Depreciation and Amortization

12

I3
88,545

1,781

1,09,928

1,62.6

Total Expenses 90,326 1.1r.555
:xcess of lncome over Expenditure

-ess: Provision for Tax

-20,61 3 4,2_98

xcess of lncome over Exoenditure after Tax -20,6t 3 4,298

:arnings. eer Share

Basic

Diluted

t4
-206.13

-205.r 3

42.98

42.S8

rr Vasudha & Prakash

hartered Accountants

ENSr 2000s

for and on behalf of
. Eoard of Directors of

Nature-Positive Farm ing and

Wholesome Foods Foundation

,l
$i0er

Ved Mitra Arya

Director

DIN:020953 93

Place: DELHI

Date: tl 'Oq"2o>4

rtner Karthikeyan M

Director

DIN:03621322
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Nature-Positive Farming and l{holesome Foods Foundation
CIN: UB5300KA2021NPLI{SZBA

Note 1: Significant Accounting Policy

1. BACKGROUND

Nature Positive Farming and Wholesome Foods Foundation, ("the Company") was
ineorporated on 13 March 2021. The company is registered as Section I Company
under the provisions of the Companies Act, 2013.

. 
The focus of the company is to mobilize resources

f.

To promote nature-positive ecological farming and healthy food systems across
lndia to enhanee livelihood security and resilience of small and marginal farmers,

and to improve the food safety, nutrition security, and environmental health of the
society.

To support farming communities, farmers organizations, Government organisation,
NGOs, market entities, corporates, and other agencies to evolve, establish, and

scaleup context-based methods of ecological farming, leading to elimination of
the use of synthetic chemical pesticides.

To facilitate the development of local, regional, and national valuelsupply chains
for safe, pesticide-free foods.

To build a knowledge base, serve as a resource organization, and create an

enabling environment for nature-positive farming and wholesome food systems.

To promote equatity and social inclusion in nature-positive farming and food
systems by engaging with vulnerable sections like small and marginal farmers,
Dalits, tribals, women, youth, and eonsumers with low purchasing power for the
relief of poor.

To advance any other object of general utility in relation to the aforesaid or similar
matters.

2. SIGI,IIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A. Basis of preparation of financial statements

The financial statements are prepared in accordance with Generally Accepted

Accounting Principle in lndia (GAAP) under the historical cost convention on the

accrual basis. GAAP comprises of mandatory accounting standards as prescribed

under Seclion 133 of the Companies Act,2013 read with Rule 7 of the Companies

{Accounts) Rules, 2014, and the relevant provision of the Companies Act, 2013 (the

2013 Act) applicable, Accounting Standards ("AS") issued by lnstitute of Chartered

Accountants of lndia (lCAl) and other generally accepted accounting principle in

lndia.

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued

accounting standard is initially adopted or a revision to an existing accounting

standard required a change in the accounting policy hitherto in use.

The company is a small and medium-sized company (SMC) as defined in the General

lnstructions in respect of the Accounting Standards notified under the Companies

Act,'2013. Accordingly, the company has complied with the Accounting Standards as

appiicabte to the Small and Medium Sized Company.
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B. lnventories

lnventories are valued at the lower of eost, computed on a weighted average basis,

and estimated net realizable value, after providing for cost of obsolescence and other

anticipated losses, wherever considered necessary. Finished goods and work-in-

progress include cost of conversion and other costs incurred in bringing the

inventories to their present location and condition.

Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with GAAP requires

managementto make estimates and assumption that affect the reported amounts

of assets and liabilities and the disclosure of contingent liabilities on the date of

financial statements. Actual results could differ from those estimates. Any revision

to accounting estimates is recognized prospectively in the current and future periods.

Net Surplus or Deficit for the period, Prior period items and changes in

accounting policies

Ordinary activities as are of such size, nature, or incidence that their disclosure is

relevant to explain the performance of the enterprise for the reporting period. lncome

or expenses that arise from events or transactions that are clearly distinct from

the ordinary activities of the eompany are classified as extraordinary items. Specific

disclosure of such events/transaction is made in the financial statements.

Similarly, any external event beyond the control of the company, significantly

impacting income or expense, is also treated as extraordinary item and disclosed as

such. On certain occasions, the size, type or incidence of an item of income or

expense, pertaining to the ordinary activities of the company, is sueh that its
disclosure improves an understanding of the performance of the company. Such

income or expenses is classified as an exceptional item and accordingly disclosed in

the_ notes to aecounts.

Depreciation and Amortization

Depreciation on tangible assets is provided on the Straight-line method over the

useful lives of assets estimated by the Management. Depreciation for assets

purchased I sold during a period is proportionately charged. lntangible assets are

amortized over their respective individual estimated useful lives on a Straight line

method, commencing from the date the asset is available to the Company for its
use. The Management estimates the useful lives forthe other fixed assets as follows:

Particulars Useful Life

Plant and Machinery 15 Years

Furniture & Fixtures 10 Years

Motor Vehicle 8 Years

Office Equipment 5 Years

Comnuters & Laolons 3 Years

Computer Software 5 vears

C.

D.

E.
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Depreciation and amortization methods, useful lives and residualvalues are reviewed

periodicalty, including at each financial year end.

F. Revenue recognition

" 
i. Sale of goods

Sales are recognized when goods are supplied, and allthe significant risk and reward

associated with ownership of goods are transferred to the buyer. Salesare

recorded net of sales taxes.

ii. Provision of services

Revenue from Provision of services are recognized as and when the services are

rendered under a contract.

z iii. lnterest

Revenue is recognized on a time proportion basis taking in to account the amount

outstanding and rate applicable.

G. Fixed Assets

Tangible assets are stated at acquisition cost, net of accumulated deprecialion and

accumulated impairment Iosses, if any. Cost comprises purchase price and expenses

directly attributable to bringing the asset to its workings condition for the intended

use. Subsequent expenditure related to an item of fixed asset are added to its book

value only if it increases the future benefits form the existing asset beyond its
previously assessed standard of performance.

Items of fixed assets that have been retired from active use and are held for disposal

are stated at the lower of their net book value and net realizable valueand are

shown separately in the financial statements.

Gains or losses arising from disposal or retirement of tangible fixed assets are

measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying

amount of the asset and are recognized net, within "Other lncome" or "Other

Expenses" in the statement of lncome and Expenditure in the year of disposal or

Retirement.

lntangible assets are stated at acquisition cost, net of accumulated amortization and

accumulated impairment losses, if any.

H. lnvestments

Trade investments are the investments made to enhance the Company's business

inlerests. lnvestments are either classified as current or long-term based on the
Management's intention. Current lnvestments are carried at the lower of cost and

fair value of each investment individually. Long term investments are carried at

cost less provisions recorded to recognize any decline, other than temporary in the

carrying value of each investment.
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I. Borrowing Gost

Borrowing costs that are attributable to the acquisition, construction or production

of a qualifying asset are capitalized as part of cost of such asset till such time the

asset is ready for its intended use or sale. A qualifying asset is an asset that

necessarily requires a substantial period to get ready for its intended use or sale. All

. other borrowing costs are recognized as an expense in the period in which they are

incurred.

l. Leases

A lease of assets where the risk and rewards of ownership are transferred by the
owner by the end of the lease term is capitalized as finance lease. Assets taken on

finance lease are capitalized at fair value or net present value of the minimumlease
payments, whichever is lower. Depreciation on the assets taken on lease is charged

over the primary period of the lease. Lease payments made are apportioned between
i the finance charges and reduction of the outstanding liability in respect of assets

taken on lease, based on the interest rate imp[icit in the lease.

Other leases are operating leases, and the leased assets are not recognized in the

Ccmpany's balance sheet. Lease expenses on such operating leases are

recognized in the Statement of lncome and Expenditure on a straight-line basis over

the lease term. lnitial direct costs are recognized as an expense in the Statement of
lncome and Expenditure in the period in which they are incurred.

I( Earnings per share

Basic earnings per share are computed by dividing the net profit after tax by the

weighted average number of equities share outstanding during the period.

L. Taxes on lncome

Cuirent tax is determined based on taxable income and in accordance with the
provisions of the lncome Tax Act, 1961.

Deferred Tax is recognized on timing difference between accounting ineome and the

estimated taxable income for the period and quantified using tax rates and laws

enacted or substantively enacted as on the balance sheet date. Deferred tax assets

are recognized to the extent there is virtual certainty that these assets can be realized

in the future.

The company is registered under Section 12A of the lncome Tax Act, 1961 and the
entire amount spent on fixed asset purchased is considered as APPLICATION OF

INCOME for tax purposes, no depreciation is required to be calculated as per the
Provisions of lncome Tax Aet, 196'1. Hence no deferred tax asset or liability is

recognized for the timing difference arising on account of depreciation of fixed asset.

M. Continoent Liabilities

A provision is recognized if, because of a past event, the Company has a present

legal obligation that is reasonably estimable, and it is probable that an outflow of
economic benefits will be required to settle the obligation. Provision are determined

by the best estimate of the outflow of economic benefits required to settle the
obligation at the reporting date. Where no reliable estimate can be made, a disclosure

is made as contingent liability. A disclosure for a contingent liability is also made
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when there is a possible obligation or a present obligation that may, but probably will

not, require an outflow of resourees. Where there is a possible obligation or a present

obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is there, for that
provision is made.

N. Retirement benefits to emplovees

i. Short Term:

. Short term employee benefits inelude salaries and performanee incentives. A liability

is recognized for the amounl expected to be paid under short term cash bonus or

profit-sharing plans if the Company has a present legal or informal obligation to pay

this amount because of past service provide by the employee, and the obligation can

be estimated reliably. These costs are recognized as an expense in the Statement of
lncome and Expenditure at the undiscounted amountexpected to be paid over the

period of services rendered by the employees to the company.

ii. Post-employment benefits:

i The company offers its employees long term benefits by way of defined contribution

and defined benefit plans. The plans are finance by the Companyand in the case of

some defined contribution plans by the Company along with its employees.

a. Defined contribution Plan

Eligible employees receive benefits from a provident fund, which is defined

Contribution plan. Both the eligible employee and the Company make monthly

contributions to the provident fund plan equal to a specified percentage of the

covered employee's salary. The contribution paid I payable under the schemes is

recognized during the period in which the employee renders the related service.

b. Defined Benefit Plan: -

The obligation under defined benefit plan is accounled as per the estimation provided

by the Management. ln accordance with the Payment of Gratuity Act, 1972, the

Company provides for a lump sum payment to eligible employees, at retirement or

termination of employment based on the last drawn salary and years of employment

with the Company.

O. Current - Non-Current Classification

All assets and liabilities are classified as Current and Non-current.

Assets:
An asset is classified as current when it satisfies any of the following criteria:

i. it is expected to be realised in, or is intended for sale or consumption in, the
company's normal operating cycle.

ii. it is held primarily for the purpose of being traded.
iii. it is expected to be realised within 12 months after the reporting date; or
iv. , it is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used

to settle a liability for at least 12 months after the reporting date.

Current assets include the current portion of the non-Current financial Assets. All the
other assets are classified as non-current
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Liabilities:

A liability is classified as current when it satisfies any of the following criteria:
i. lt is expected to be settled in the company's normal operating cycle

ii. lt is held primarily for the purpose of being traded

iii. It is due to be settled within 12 months after the reporting period

iv. The company does not have an unconditional right to defer the'settlement of the
. liabitity for at least 12 months after the reporting date. Terms of liability that

could, at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue of
equity instruments do not affect its classification.

Current liabilities include the current portion of the non-Current financial liability. All the
other Iiabilities are classified as non-eurrent

0perating Cycle:

Operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their/ 
realisation in eash or eash equivalents. Based on the nature of operations and the time
between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash
equivalents, the organisation has ascertained its operating cycle being a period within
12 months for the purposes of classification of assets and liabilities as current and non-

current.

P, Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise each cash balances on hand, cash balance with bank
and highly liquid investments with original maturities, at the date of purchase/ investment,
of three months or less.

For and on behalf of Board of Director of
Nature-Positive Farming and lilholesome Foods Foundation
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